

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

MTDK A/S

Engelsholmvej 27 B
8940 Randers SV

CVR-nr. 28 51 33 72

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/04 2022

Morten Tang
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	14
Balance pr. 31. december 2021	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

MTDK A/S
Engelsholmvej 27 B
8940 Randers SV

CVR-nr.: 28 51 33 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jørgen Richter, formand
Tanja Andersen
Morten Tang

Direktion

Morten Tang, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Morten Tang Holding A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	14.734	10.651	14.448	18.034	13.448
Resultat før finansielle poster	2.271	(2.569)	(532)	3.657	(285)
Årets resultat	1.364	(2.368)	13	2.434	(571)
Balance					
Balancesum	46.332	32.028	46.034	44.004	47.199
Egenkapital	11.423	10.059	12.427	12.414	9.980
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(4.284)	9.300	(228)	5.593	(1.516)
- investeringsaktivitet	55	(541)	(1.759)	(288)	(207)
- finansieringsaktivitet	(173)	(167)	(75)	(199)	(189)
Årets forskydning i likvider	(4.402)	8.592	(2.063)	5.106	(1.912)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,8 %	(6,6)%	(1,2)%	8,0 %	(0,6)%
Soliditetsgrad	24,7 %	31,4 %	27,0 %	28,2 %	21,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge specialprodukter af anhængere, kærre og sættevogne.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.364.204, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 11.422.803.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet forventede et resultat efter skat på 538 t.kr., så derfor anses årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en højere omsætning og bedre dækningsbidrag på salget af både nye og brugte enheder.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer i 2022 en uændret omsætning i forhold til 2021. På baggrund heraf forventer selskabet et positivt resultat efter skat på t.kr. 1.313 for 2022.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er selskabet eksponeret overfor valutakursrisici, som en normal del af sin aktivitet. Selskabet foretager på nuværende tidspunkt ikke sikring mod valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	14.733.774	10.650.748
Personaleomkostninger	2	<u>(11.266.520)</u>	<u>(12.072.966)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.467.254	(1.422.218)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.129.404)	(1.146.327)
Andre driftsomkostninger		<u>(66.493)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.271.357	(2.568.545)
Finansielle indtægter	3	42.131	42.422
Finansielle omkostninger	4	<u>(555.266)</u>	<u>(505.019)</u>
Resultat før skat		1.758.222	(3.031.142)
Skat af årets resultat	5	<u>(394.018)</u>	<u>662.659</u>
Årets resultat		<u>1.364.204</u>	<u>(2.368.483)</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	290.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>290.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.171.481	2.066.245
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.171.481</u>	<u>2.066.245</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.171.481</u>	<u>2.356.245</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.745.474	6.835.027
Varer under fremstilling		20.430.234	13.922.428
Færdigvarer og handelsvarer		6.778.770	4.270.017
Varebeholdninger		<u>34.954.478</u>	<u>25.027.472</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.090.795	2.134.156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.657.771	381.517
Andre tilgodehavender		170.351	90.799
Udskudt skatteaktiv	9	49.800	475.828
Periodeafgrænsningsposter	10	3.221.025	1.544.338
Tilgodehavender		<u>10.189.742</u>	<u>4.626.638</u>
Likvide beholdninger		<u>16.363</u>	<u>17.426</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>45.160.583</u>	<u>29.671.536</u>
Aktiver i alt		<u>46.332.064</u>	<u>32.027.781</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		556.000	556.000
Øvrige lovpligtige reserver		0	226.200
Overført resultat		<u>10.866.803</u>	<u>9.276.398</u>
Egenkapital	11	<u>11.422.803</u>	<u>10.058.598</u>
Banker		17.114.541	12.713.521
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.288.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.447.587	4.291.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		573.195	799.926
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		52.325	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		21.538	0
Anden gæld		<u>4.411.875</u>	<u>4.164.165</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.909.261</u>	<u>21.969.183</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>34.909.261</u>	<u>21.969.183</u>
Passiver i alt		<u>46.332.064</u>	<u>32.027.781</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	556.000	226.200	9.276.399	10.058.599
Årets resultat	0	(226.200)	1.590.404	1.364.204
Egenkapital 31. december 2021	556.000	0	10.866.803	11.422.803

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		1.364.204	(2.368.483)
Reguleringer	15	2.036.557	906.721
Ændring i driftskapital	16	<u>(7.171.887)</u>	<u>11.191.237</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(3.771.126)	9.729.475
Renteindbetalinger og lignende		42.131	42.423
Renteudbetalinger og lignende		<u>(555.266)</u>	<u>(505.019)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(4.284.261)	9.266.879
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>33.352</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(4.284.261)	9.300.231
Køb af materielle anlægsaktiver		(307.279)	(826.004)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>362.640</u>	<u>284.880</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		55.361	(541.124)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(173.183)</u>	<u>(166.852)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(173.183)	(166.852)
Ændring i likvider		(4.402.083)	8.592.255
Likvide beholdninger		17.426	27.628
Kassekredit		<u>(12.713.521)</u>	<u>(21.315.978)</u>
Likvider 1. januar 2021		<u>(12.696.095)</u>	<u>(21.288.350)</u>
Likvider 31. december 2021		(17.098.178)	(12.696.095)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.363	17.426
Kassekredit		<u>(17.114.541)</u>	<u>(12.713.521)</u>
Likvider 31. december 2021		(17.098.178)	(12.696.095)

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Resultat af særlige poster, som er indregnet i resultatopgørelsen kan vises således:		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoreultat	0	934.353
Tilbagebetaling af offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i andre driftsomkostninger	<u>(66.493)</u>	<u>0</u>
	<u>(66.493)</u>	<u>934.353</u>
 2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.537.770	10.252.615
Pensioner	1.209.816	1.263.051
Andre omkostninger til social sikring	278.460	335.803
Andre personaleomkostninger	<u>240.474</u>	<u>221.497</u>
	<u>11.266.520</u>	<u>12.072.966</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>23</u>
 Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
 3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>42.131</u>	<u>42.422</u>
	<u>42.131</u>	<u>42.422</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	14.200	17.800
Andre finansielle omkostninger	<u>541.066</u>	<u>487.219</u>
	<u>555.266</u>	<u>505.019</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	21.538	0
Årets udskudte skat	426.028	(662.659)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(53.548)	0
	<u>394.018</u>	<u>(662.659)</u>
 6 Resultatdisponering		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	(226.200)	(226.200)
Overført resultat	1.590.404	(2.142.283)
	<u>1.364.204</u>	<u>(2.368.483)</u>
 7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2021		<u>2.264.327</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>2.264.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.974.327
Årets afskrivninger		290.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>2.264.327</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter består af udvikling af ny trailer, som indregnes i balancen, idet det forventes at markedet vil tage positivt imod produktet.

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostningerne afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	7.500.670
Tilgang i årets løb	307.279
Afgang i årets løb	<u>(1.594.075)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.213.874</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.434.425
Årets afskrivninger	839.404
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.231.436)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>5.042.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.171.481</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	(475.828)	186.831
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>426.028</u>	<u>(662.659)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>(49.800)</u>	<u>(475.828)</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	63.800
Materielle anlægsaktiver	(49.875)	(4.820)
Skattemæssigt underskud	75	(534.808)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>49.800</u>	<u>475.828</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>49.800</u>	<u>475.828</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>49.800</u>	<u>475.828</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leverandører og forsikringspræmie.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 556.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morten Tang Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har huslejeforpligtelser for det kommende år der udgør i alt t.kr. 165 med en restforpligtelse på t.kr. 165 pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på t.kr. 105 og restforpligtelse på t.kr. 258 pr. 31. december 2021.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 17.115 har selskabet givet virksomhedspant på samlet t.kr. 16.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 41.217 pr. 31. december 2021.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Morten Tang Holding A/S, Kastanievej 11, 8870 Langå
Richter & Partnere ApS, Tremhøjvej 14, 8700 Horsens

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(42.131)	(42.422)
Finansielle omkostninger	555.266	505.019
Af- og nedskrivninger	1.129.404	1.146.327
Andre driftsindtægter	0	(39.544)
Skat af årets resultat	394.018	(662.659)
	<u>2.036.557</u>	<u>906.721</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(9.927.006)	13.025.259
Ændring i tilgodehavender	(5.936.807)	847.431
Ændring i leverandører mv.	8.691.926	(2.681.453)
	<u>(7.171.887)</u>	<u>11.191.237</u>